
W

effi#
%Kffi

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

DECRETo sTNDACALE N.É rrr?_0-[00. 2013

OGGETTO' ttorin" det Responsabile delta certificazione dei creditivantati nei confrontidella P.A.

IL SINDACO

VISTO il D.L. 29 novembre 2008, n.185, convertito dalla legge 28 gennaio 2009, n.2 e s.m.i. e, in
particolare ,l'art. 9, commi 3-bis e 3-ter in materia di certificazione dei crediti delle somme dovute
per somministrazioni, forniture e appalti;

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 19 maggio 2009, di attuazione
all'art. 9, comma 3-bis del predetto D.L. 185/2008, convertito dalla legge 212009 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del25 giugno 2012, come modificato
dal decreto del medesimo Ministro del 19 ottobre 2012, che disciplina le modalità di certificazione
del credito delle somme dovute per somministrazioni, forniture e appalti;

VISTO l'art.7 del D.L. dell'8 aprile 2013,n.35;

CONSIDERATO che I'accredito alla piattaforma elettronica (PCC) è effettuatO a cura del
Responsabile della P.A. che, per Comuni, può intendersi il Sindaco, in qualità di legale
rappresentante dell'Ente, il quale, dopo l'awenuto processo di registrazione ed attivazione al
ruolo, individuerà un Responsabile della struttura orgarizzativa dell'Ente, incaricato al rilascio e
alla sottoscrizione delle certifi cazioti.

Tanto premesso,

DECRETA

- Di individuare, quale incaricato al rilascio delle certificazioni dei crediti, il Rag. Nunzio
Corica, nella sua qualità di Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi del Comune;

- Di notificare il presente decreto al predetto dipendente, e inoltre trasmettere copia a tutti i
Responsabili di P.O. e di servizi/Staff, che dovranno prowedere a comunicare, in caso di
istanza di certificazione del credito per le pratiche di propria competenza, al suddetto
Responsabile, i dati necessari a rilasciare la certifrcazione quali quelli da verificare ai sensi
dell'art. 184 del D.lgs. 26712000, nonché ogni altro dato che venga richiesto per permettere
la certifrcazione dello stesso;

- Di trasmettere, copia del presente decreto al Segretario Comunale e all'Ufficio Personale;

- di pubblicare il presente atto nei modi e termini di legge.


